
1 

 
 

ALLA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA (ASP Pescara) 

sede legale in Città Sant’Angelo (PE) alla Contrada Vertonica  

sede operativa a Pescara in Piazza Italia n.30 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO “F.LLI E. E M. OLIVIERI” SITA NEL 

COMUNE DI CARAMANICO TERME (PE), PER LA DURATA DI TRE ANNI 
CIG 707979607C 

Importo complessivo dell’appalto: € 702.072,00 IVA esente. CIG: 707979607C 

Scadenza presentazione offerte: 26 luglio 2017, ore 12.00 

 
 

RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI A TUTTO IL 19/07/2017 
 

 

 

Domanda n.5 
“Rispetto ai dati del personale già pubblicati dalla Stazione Appaltante si chiede di conoscere per 

gli stessi eventuali scatti d’anzianità, indennità riconosciute e se gli stessi appartengono alla 

categoria di Lavoratori svantaggiati”. 
   

Risposta n.5 
In riferimento al personale ad oggi in servizio presso la Casa di Riposo, si può affermare che: 

• nessuno percepisce indennità aggiuntive e/o integrative; 
• nessuno appartiene alle categorie di lavoro svantaggiati; 
• il dipendente Impiegato C3 – ex 5° livello (Coordinatore attiv. Esterna) percepisce lo scatto 

di anzianità di .20,00/mese lordi; gli altri dipendenti matureranno uno scatto di anzianità a 
settembre 2017. 

 

Domanda n.6 
“Si chiede di conoscere il numero di anziani che ad ora risiedono nella Casa di Riposo e 

l’ammontare medio mensile che gli stessi devolvono come Retta”  
   

Risposta n.6 
Ad oggi gli anziani residenti nella Casa di Riposo sono 21. La media delle rette, con riferimento al 
mese di giugno 2017, è di circa 817,60 euro.  
È da considerare che, come da delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, la retta per 
i nuovi ospiti sarà di . 1.000,00/mese. 
 
 

Domanda n.7 
“Si fa presente inoltre che tra le prestazioni richieste vi sono anche attività infermieristiche 

diurne/notturne, attività motorie e di animazione, e assistenza igiene anziani; a tal proposito si 

chiede conferma che le suddette prestazioni vengano eseguite dal personale (di cui sono già stati 

pubblicati i dati) e dalle tre religiose presenti in struttura”.  
   



2 

Risposta n.7 
Le religiose presenti in struttura svolgono i compiti e le attività indicate al par. 4.3 della lettera 
d’invito ed all’art. 5 del capitolato. Le attività di animazione, mobilità ed assistenza igienica agli 
anziani sono svolti dal personale attualmente in servizio. È chiaro che il nuovo Concessionario 
dovrà svolgere i servizi indicati all’art. 2 del Capitolato ed organizzarli secondo le indicazioni del 
Capitolato stesso.  
 
 

Domanda n.8 
“Si chiede di conoscere se e quali utenze saranno a carico della ditta aggiudicataria”.  
   

Risposta n.8 
Tutte le utenze indicate all’art. 25 del Capitolato, dovranno essere a carico del Concessionario che 
provvederà all’immediata volturazione dei relativi contratti o servizi. 
 
 

Domanda n.9 
“Relativamente al servizio mensa si chiede di conoscere in che modalità dovrà essere organizzata, 

ovvero se sono richieste obbligatoriamente i 5 pasti giornalieri (colazione, pranzo, merenda, 

cena)”.  
   

Risposta n.9 
Ai sensi di quanto stabilito all’art.10 – punto 6 del Capitolato, i turni di distribuzione dei pasti sono 
4. Per garantire il pasto caldo a tutti e l'adeguata assistenza individuale ed avuto riguardo che i pasti 
principali sono consumati nella zona giorno, i pasti devono devono essere articolati nelle seguenti 
fasce orarie: 

• colazione 8,00 – 8,30 
• pranzo 12,00 – 13,00 
• merenda 15,30 
• cena 18,00 - 19,00 

 


